
Martes 22 de noviembre de 2022 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 270 21

AYUNTAMIENTOS

————

SEVILLA

El Director General de Recursos Humanos, por resolución de fecha 2 de noviembre de 2022, ha resuelto lo que sigue:

«Finalizado el plazo de presentación de solicitudes para participar en las pruebas convocadas por esta Corporación para 
proveer 45 plazas de Bomberos/as y visto el informe emitido por el Servicio de Recursos Humanos de fecha 31 de octubre del 2022, 
en virtud de la competencia atribuida por delegación de la Junta de Gobierno de la ciudad de Sevilla, mediante acuerdo de 4 de enero 
de 2022, resuelvo:

proveer reglamentariamente 45 plazas de Bomberos/as, a las personas que se relacionan en la lista que se acompaña como Anexo, 
la cual quedará elevada a definitiva una vez resueltas las reclamaciones que se produzcan dentro del plazo de 10 días a partir del día 
siguiente al de su publicación en el «Boletín Oficial» de la provincia de Sevilla.

Presidente:

Titular:  Don Luis Manuel López Mateos. Jefe del Departamento de Extinción de Incendios.
Suplente: Don Federico Muñoz Trigo. Sargento-Conductor del Departamento de Extinción de Incendios.

Vocales:

Titular 1: Don Rafael Alonso Vidal de Torres. Bombero del Departamento de Extinción de Incendios.
Suplente: Don José Antonio García Plata. Bombero del Departamento de Extinción de Incendios.

Titular 2: Don Miguel Navarro Cárdenas. Sargento del Departamento de Extinción de Incendios.
Suplente: Don Antonio Caro Carreño. Bombero-Conductor del Departamento de Extinción de Incendios.

Titular 3: Doña María Jesús García Molero. Funcionaria de Carrera Ayuntamiento Sevilla.
Suplente: Doña Susana Navarro Alba. Funcionaria de Carrera Ayuntamiento Sevilla.

Titular 4: Doña María José Soltero González. Funcionaria de la Agencia Tributaria de Sevilla.
Suplente: Doña Ana María Martín Alés. Funcionaria de Carrera Ayuntamiento Sevilla.

Secretario:

Titular:   Don Fernando Manuel Gómez Rincón, Oficial Mayor del Excmo. Ayuntamiento de Sevilla.
Suplente: Doña Natalia Benavides Arcos, funcionaria de carrera de esta Corporación.

Anexo

Relación de admitidos y excluidos

Admitidos:

N.º admitido D.N.I. Apellidos y nombre

1 ***7469** Valdés Almoguera, Jesús
2 ***6837** Varo Posadas, Alejandro
3 ***0128** Vázquez Campos, Juan Manuel
4 ***6932** Vázquez Guisado, Francisco David
5 ***5075** Velasco González, Ignacio
6 ***2951** Vera Reguera, Alberto
7 ***7301** Vicente Barroso, Guillermo
8 ***6242** Villamarín Ferreras, Alejandro
9 ***2121** Villodres Navas, Esteban

10 ***5876** Yubero Muriel, Víctor
11 ***9148** Zambrana Gavilán, Juan José
12 ***7249** Zamora Gómez, José Manuel
13 ***1730** Zurera Miranda, Manuel
14 ***0420** Abaunza Oyanarte, Oier
15 ***1456** Abderrazzak Chentouf Lkbir, Mohamed
16 ***7083** Acuña Villanueva, Francisco Javier
17 ***0918** Aguaded Ortiz de La Tabla, Ángel
18 ***4465** Agudo Maquedano, Víctor
19 ***5480** Aguilar Roca, Antonio Javier
20 ***1269** Aguirre Lora, Jesús
21 ***6766** Aguirre Montero, Francisco Manuel
22 ***9924** Albarracín Noguera, Jesús
23 ***7174** Alberdi Molina, Alfonso
24 ***6461** Alejandro Sánchez, Delgado



22 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 270 Martes 22 de noviembre de 2022

N.º admitido D.N.I. Apellidos y nombre

25 ***6564** Álvarez de La Torre, Jesús
26 ***2452** Álvarez Díaz, Jerónimo
27 ***2708** Álvarez Merino, Manuel Jesús
28 ***3585** Angelina Andrés, Javier
29 ***3539** Aranda Campaña, Juan Francisco
30 ***0971** Argente Gómez, Jesús María
31 ***1448** Armario Perea, Raúl
32 ***1751** Aroca Pino, Francisco José
33 ***6238** Arribas Terrón, Luis Alberto
34 ***4276** Baena Domingo, Jorge
35 ***2294** Bakali Tahiri Orihuela, Nordin
36 ***2294** Bakali-Tahiri Orihuela, Taha
37 ***7171** Balaguer Umsari, Daniel
38 ***6836** Baquero Baleta, Adrián
39 ***2644** Barrera Borge, José Luis
40 ***6414** Barrera Hervás, José Pablo
41 ***2513** Barriga Retamero, Alejandro
42 ***3907** Bellido Traves, Alberto
43 ***7824** Berja Alcaide, José Carlos
44 ***0020** Berlanga Hidalgo, Alberto
45 ***4106** Bernal Rodríguez, Pablo
46 ***4668** Blanco Fernández, Jesús
47 ***8449** Bonilla Martínez, Esdras
48 ***4611** Bonilla Simón, Álvaro
49 ***2357** Borque Rodríguez, Francisco de Asís
50 ***9645** Borrego García, Alberto
51 ***8504** Bretones Díaz, Antonio Jesús
52 ***5546** Briales Serrano, Salvador
53 ***7230** Cabello Pozo, Juan Pedro
54 ***1098** Calvillo Zamora, Carlos
55 ***7134** Campo Fernández, Julia
56 ***9761** Cano Sánchez, Francisco
57 ***5471** Cañas del Palacio, Javier
58 ***2593** Cara Ruiz, Francisco Rubén
59 ***1761** Carranco Pérez, Marta Marina
60 ***1761** Carranco Pérez, Miguel Ángel
61 ***4571** Carrasco Céspedes, Adrián
62 ***5307** Carrasco Muñoz, Alberto
63 ***0988** Carrera de Vega, Antonio Luis
64 ***2074** Casas Gómez, David
65 ***7492** Castillo Heredia, María Isabel
66 ***4335** Castro Burgos, Alberto
67 ***1530** Castro Mateos, Abel
68 ***9064** Ceballos Solís, Álvaro
69 ***4634** Cejudo Rodríguez, Israel
70 ***1424** Chacón Mariño, Miguel
71 ***6828** Chaparro Ruiz, Javier Edmundo
72 ***6374** Clarambo García, Javier
73 ***2546** Cobos Porras, Cristian
74 ***3558** Coelho Blanco, Luis Matías
75 ***8687** Corts León, Santiago
76 ***0185** Cotán Pérez, Emilio
77 ***3340** Cuartero García, Sergio
78 ***0117** Cuéllar Mantas, Rubén
79 ***9406** Cuevas Girón, José Ángel
80 ***1541** De Anca Salcedo, David
81 ***4911** De Miguel Fernández, Daniel



Martes 22 de noviembre de 2022 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 270 23

N.º admitido D.N.I. Apellidos y nombre

82 ***0818** De Pro Álvarez, Álvaro
83 ***2542** Delgado Corrales, Francisco José
84 ***2733** Delgado Gil, Rafael
85 ***5563** Delgado Marín, Álvaro
86 ***7380** Delgado Ruiz, Manuel Rafael
87 ***7857** Díaz Bravo, Jemson Anderson
88 ***0155** Díaz Mateos, Laura
89 ***2130** Díaz Sanchís, Álvaro
90 ***9714** Díaz Torralbo, Manuel
91 ***9616** Diestro García, Adrián
92 ***3292** Domínguez Soult, Gonzalo
93 ***6746** Domínguez Torres, Jesús
94 ***1268** Dorta Duque, Kevin
95 ***2228** Duch Hurtado, José Eulogio
96 ***9941** Durán García, Carmen
97 ***1060** Durán Martín, Juan Francisco
98 ***2511** Durán Mena, Iván
99 ***1108** Durban de La Lastra, Antonio

100 ***0497** Encina Cebrián, Jesús
101 ***7622** Espinosa Espinosa, Sergio
102 ***3773** Estévez Martín, Alejandro
103 ***2271** Felices Navarro, Manuel
104 ***8177** Fernández Caballero, Daniel
105 ***0806** Fernández Casermeiro, Guillermo
106 ***4711** Fernández de La Torre, Rafael
107 ***5525** Fernández Garrido, Fernando
108 ***1345** Fernández Lunar, José Antonio
109 ***4049** Fernández Martínez, Marcos
110 ***9011** Fernández Pérez, Pablo
111 ***4794** Fernández Rodríguez, Álvaro
112 ***2286** Fernández Soldic, Angélica Lucía
113 ***7193** Fernández-Ballesteros Castro, Mario
114 ***9937** Figueroa Gallardo, Gabriel
115 ***8804** Fouki Msaouri Rommani, Othman
116 ***0526** Fuentes Torres, Manuel
117 ***8700** Gálvez Cañete, Gabriel Luis
118 ***7017** Gamero García, Adrián
119 ***6111** Gandul Jiménez, Armando
120 ***9968** García Arena, Daniel
121 ***5400** García Barrera, Javier
122 ***2305** García Calvo, Pablo
123 ***3309** García García, Daniel
124 ***8731** García Gutiérrez, Álvaro
125 ***6455** García Hermoso, Antonio Manuel
126 ***0963** García Luque, Alejandro Manuel
127 ***2373** García Marín, Jairo Jesús
128 ***2511** García Mejías, Alejandro
129 ***6400** García Mesa, Nelson
130 ***3047** García Morillo, Marco
131 ***6273** García Palma, Antonio Jesús
132 ***4951** García Portero, Raúl
133 ***5199** García Royo, Pablo
134 ***6406** García Tirado, Julio
135 ***3788** Gómez Gómez, Samuel
136 ***8885** González García, Héctor
137 ***7907** González Gómez, Ricardo
138 ***8493** González González, José Enrique



24 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 270 Martes 22 de noviembre de 2022

N.º admitido D.N.I. Apellidos y nombre

139 ***9963** González López, Braulio
140 ***3407** González Losa, Roberto
141 ***0304** González Madrigal, Roberto
142 ***8845** González Villatoro, Daniel
143 ***0223** Gordillo García, Francisco Damián
144 ***3560** Gordillo López, Miriam
145 ***6254** Guerrero Arroyo, Javier
146 ***0397** Guerrero Guerra, Alberto
147 ***3522** Guillena García, José Antonio
148 ***0327** Gutiérrez Arteaga, Emilio
149 ***3028** Gutiérrez Pérez, José Antonio
150 ***8552** Herrera Aguilar, Ricardo
151 ***1054** Herrera Morilla, Isaac
152 ***9600** Hevia López, Francisco Javier
153 ***2509** Hidalgo Prieto, Pablo
154 ***4947** Jara Montero, Luis
155 ***2448** Jiménez Cabrera, Nicolás
156 ***1025** Jiménez Fernández, Mario Alberto
157 ***0991** Jiménez Gamito, Antonio Jesús
158 ***7809** Jiménez Hurtado, Francisco José
159 ***4090** Jiménez Montes, Sergio Antonio
160 ***3826** Jiménez Rodríguez, Javier
161 ***9017** Jiménez Romero, Miguel
162 ***3146** Junco Batalla, José Antonio
163 ***4647** Ladrón de Guevara Hidalgo, Javier
164 ***4161** Lara Díaz, Antonio Francisco
165 ***3806** Lara Sánchez, Manuel
166 ***4694** Leal García, Gonzalo
167 ***2357** León Portillo, Sergio
168 ***6624** León Valverde, Emilio José
169 ***2051** Lizano Fernández, Mario
170 ***4509** López Baena, Francisco
171 ***1964** López Canto, Antonio
172 ***5702** López Egea, Sergio
173 ***5965** López Hormigo, Manuel
174 ***7315** López Moreno, Julio
175 ***0320** López Navarro, Jesús
176 ***4226** López Ortiz, Carlos
177 ***5135** López Osorio, Álvaro
178 ***8191** López Pálmer, Enrique
179 ***9447** López Parrilla, Nicolás
180 ***3369** Lozano Dorado, Adrián
181 ***2621** Lozano Soria, Borja
182 ***9253** Luna Comes, Priscila
183 ***3726** Luna Martín, Álvaro
184 ***9822** Luque Fernández, Daniel
185 ***3421** Madero Esparragoso, Arturo José
186 ***3021** Mallado Garfia, José Manuel
187 ***3581** Maraver Mudarra, Javier
188 ***9138** Marín Martínez, Samuel
189 ***3717** Mármol Pérez, Pablo José
190 ***0834** Martín Barragán, Héctor
191 ***3133** Martín Castro, Rubén
192 ***8670** Martín Pérez, Cristina
193 ***8557** Martín Rivas, Carlos Javier
194 ***1248** Martínez Bayón, Concepción
195 ***4835** Martínez Casanova, Ernesto



Martes 22 de noviembre de 2022 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 270 25

N.º admitido D.N.I. Apellidos y nombre

196 ***6433** Martínez Castejón, Daniel
197 ***3820** Martínez García, Andrés
198 ***0000** Mata Román, José Alberto
199 ***5561** Matas Hidalgo, Antonio Manuel
200 ***3935** Méndez Ollero, Miguel Ángel
201 ***0829** Mesta Ortega, Diego
202 ***0568** Molero Ávila, José Luis
203 ***8610** Molina Aguilera, Miguel
204 ***9081** Moltó Valls, Manuel
205 ***9479** Montero González, Jesús
206 ***7628** Montes Marín, Antonio Alberto
207 ***7779** Montes Medina, Francisco
208 ***6840** Montesinos Lebrón, Domingo Javier
209 ***2083** Mora Carrero, Jaime
210 ***5934** Mora Román, Francisco José
211 ***7818** Morales Delgado, Alejandro
212 ***8290** Morcillo Barrientos, Vicente
213 ***8248** Moreno Chiclana, Francisco Javier
214 ***7687** Moreno Chito, Francisco José
215 ***3801** Moreno Ruiz, Álvaro
216 ***3830** Mosquero Muriana, Emilio José
217 ***0577** Muñoz Suárez, Jesús
218 ***9196** Narros Peño, Samuel
219 ***2601** Navarro Ortuño, Jaime
220 ***5515** Núñez Iglesias, Víctor
221 ***1328** Ojeda Gómez, Jordi
222 ***2078** Oliva Fernández, Jorge
223 ***0431** Olivares Oliver, Juan
224 ***6295** Ortega Ginard, Adrià
225 ***4678** Ortega Insúa, Pablo
226 ***6103** Ortiz Lobo, Pedro
227 ***3421** Ortiz Marchan, Antonio Jesús
228 ***5256** Pacheco Erce, José Manuel
229 ***3552** Páez Reyes, Marco Antonio
230 ***9578** Palomino-Rendón Moreno, Sergio
231 ***0762** Palomo Ortiz, Miguel
232 ***4102** Parra Domínguez, Jorge
233 ***6880** Paz Moreno, Juan
234 ***5248** Peña Corral, Andrés
235 ***5631** Peral Martín, Laura
236 ***0700** Perejón Pérez, Javier
237 ***1627** Pérez Lorca, Ángel Ramón
238 ***5353** Pérez Maldonado, Carlos Jesús
239 ***4284** Pérez Martín, Francisco Javier
240 ***3222** Pérez Rodríguez, Francisco Javier
241 ***2256** Pérez Sánchez, José Ignacio
242 ***1132** Pinaglia Fernández, Ignacio
243 ***3464** Pinna Canillas, Alejandro
244 ***4889** Polo Ortiz, Juan José
245 ***4282** Ponce Vizcaíno, Francisco
246 ***1318** Portillo Luna, Antonio
247 ***3120** Postigo Pascual, Álvaro
248 ***4956** Prieto Pantoja, Sergio
249 ***4603** Puertas Ortiz-Leiva, Camilo
250 ***6783** Puyol Cáceres, Francisco Javier
251 ***5719** Quintero Blanco, Francisco Manuel
252 ***4533** Ramírez Fernández, José Luis



26 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 270 Martes 22 de noviembre de 2022

N.º admitido D.N.I. Apellidos y nombre

253 ***4847** Ramírez Mancheño, Adrián
254 ***7110** Ramiro Aparicio, Jorge Juan
255 ***4328** Ramos Illana, Jesús
256 ***6856** Ramos Nuño, Carlos
257 ***7572** Rebollo Simarro, Antonio Ángel
258 ***1841** Recio Martín, Joaquín
259 ***1763** Regalado Dóniz, Christofer
260 ***7776** Regidor Pérez, Fidel
261 ***8356** Reinaldo Pérez, Rafael
262 ***3009** Remesal Escalante, Daniel
263 ***1140** Rendón García, Alfonso Jesús
264 ***1963** Rico Muñoz, Andrea
265 ***3559** Ríos Buzón, Juan Manuel
266 ***0817** Rodríguez Casanova, Eduardo
267 ***2860** Rodríguez López, Daniel
268 ***7318** Rodríguez Marco, Jaime
269 ***9274** Rodríguez Navarro, Alejandro
270 ***2730** Rodríguez Ortiz, Alfonso
271 ***3726** Rodríguez Pacheco, Gonzalo
272 ***6379** Rodríguez Rubio, David
273 ***7218** Rodríguez Sicilia, Miguel
274 ***3569** Romero Castiñeiras, Fernando
275 ***9639** Romero Farfán, José
276 ***6763** Romero Fernández, Eloy
277 ***7657** Romero Fernández, Francisco
278 ***5244** Romero Pérez, Carlos
279 ***0914** Romero Pérez, Sergio
280 ***5782** Ros Sánchez, José Javier
281 ***2338** Ruano Lara, Gonzalo
282 ***4335** Rubio Armario, Miguel Ángel
283 ***1736** Rubio Navarro, Javier
284 ***5294** Ruiz Ávila, Ana Isabel
285 ***2547** Ruiz Barranquero, José Antonio
286 ***1501** Ruiz García, Alejandro
287 ***8125** Ruiz Gutiérrez, Álvaro Jesús
288 ***1875** Ruiz Martínez, Fernando
289 ***5794** Ruiz Rodríguez, Miguel Ángel
290 ***3125** Ruiz Romero, Manuel Alejandro
291 ***4342** Saco Boceta, Rafael
292 ***5867** San Juan San Sebastián, Iñigo
293 ***5392** Sánchez Luque, Iván
294 ***2436** Sánchez Mingorance, Pablo Antonio
295 ***2617** Sánchez Ortega, Andrés
296 ***6901** Sánchez Ruiz, José Alejandro
297 ***6776** Sánchez Ruiz, Miguel Ángel
298 ***3301** Santín Cuadra, Rocío
299 ***9202** Santos Álvarez, Francisco Javier
300 ***0994** Santos Nievas, Manuel
301 ***6401** Seguin Rodríguez, Carlos
302 ***6790** Serrano Álvarez, Francisco
303 ***8654** Sigüenza Hidalgo, Jesús
304 ***9387** Sola González, Alejandro
305 ***9684** Soriano Santamaría, Gaspar
306 ***6595** Subiri Martín, Alejandro
307 ***2641** Tatinclaux Guirado, Clement Fransois
308 ***1897** Taylor González, Marco James
309 ***5294** Tejera Hernández, Alberto



Martes 22 de noviembre de 2022 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 270 27

N.º admitido D.N.I. Apellidos y nombre

310 ***6451** Tinoco Herrera, Abraham
311 ***8800** Toledo Nicolau, Miguel
312 ***7259** Torrecillas Ruiz, Víctor Manuel
313 ***4388** Toucedo Campos, Francisco Javier
314 ***4335** Trigos Morales, Álvaro
315 ***6967** Troyano Reina, Jaime

Excluidos:

Los motivos de exclusión se determinan por números, con arreglo a las siguientes equivalencias:

1 No aporta D.N.I en vigor.
2 No aportar la titulación exigida o equivalente, o en su caso, resguardo de liquidación de tasas para la expedición de la misma.
3 No justifica abono de tasas.
4 Por no acreditar estar en posesión de los permisos de conducción C+E.
5 No justifica estar desempleado durante al menos un mes antes de la fecha de la convocatoria
6 No justifica rechazo de oferta de empleo al menos un mes antes de la fecha de la convocatoria.

7 No justifica carecer de rentas superiores en cómputo mensual al salario mínimo interprofesional, expedido por el SEPE, 
importe por periodos, al menos un mes antes de la fecha de la convocatoria.

8 No aporta justificante de Familia Numerosa en vigor.

D.N.I. Apellidos y nombre

***7081** Abollado Calzón, Luis Jesús 4
***7585** Acosta Gómez, Francisco 3
***2316** Aguilar López, Antonio 2 3
***5304** Alarcón Rodríguez, José Luis 2 3
***8005** Alba Bononato, José María 3
***4725** Alcain Lafite, Álvaro 3
***9589** Alejo Peg, Adrián 5 6 7
***2059** Alonso Saz, Carlos 3 4
***5744** Alpresa Solano, Andrés 7
***1303** Álvarez Gómez, Andrés 3
***1705** Álvarez González, Sinuhé 2
***3027** Álvarez Rodrigo, Rafael 4
***3736** Amador Cano, Carlos 3
***3186** Amores Durán, José Manuel 1 2 4
***2092** Angulo Ibáñez, Manuel 3
***2337** Arquero Mesas, Cristóbal 4 7
***9033** Aznárez Gámez, Jesús 3 4
***5016** Balague Teixido, Óscar Mar 1 5 6 7
***5235** Barragán Postigo, Carlos 2
***7960** Barroso Carbajo, Miguel 5 6 7
***6470** Barroso Rivera, Rubén 3
***7194** Bédmar Salazar, Ramón 3
***9036** Beltrán Cobos, Pablo 7
***5775** Benítez Bazán, José 4
***2907** Berbel Sánchez, Alejandro Manuel 3 4
***9663** Blanco Jiménez, David 4
***0496** Blanco Ojeda, José Manuel 3 4
***5087** Blasco Sendra, Javier 4
***6601** Bonilla San Teodoro, José Ignacio 4
***4891** Borredá Alegre, Ignacio 2
***0860** Bravo Gonzalo, Héctor 3
***4744** Bueno Aranda, David 5 6 7
***2489** Burgueño Pérez, Andrés 1 2 4
***6699** Caballero Baena, Manuela 4
***2001** Cadenas Alcántara, Miguel Ángel 2 3
***6531** Calderón Cabrera, Juan Antonio 4
***5032** Caliz Martín, Rafael 3



28 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 270 Martes 22 de noviembre de 2022

D.N.I. Apellidos y nombre

***1755** Cantero Flores, David 4
***3916** Cantero Pérez, José Carlos 4
***2235** Cañibano Hernández, Sergio 1 2 4
***6946** Capote Ardu, Alberto 3
***6419** Carrascal Juárez, Fernando 3 4
***8096** Carrillo Barranco, Luis 3
***0550** Casado Aycart, Jaime 4
***2993** Castañeda Bravo, Juan Antonio 5 6 7
***9049** Castaño Morón, Alberto 3 4
***2006** Castellanos Bastante, Samuel 7
***8812** Cerezo Zurita, Iván 1
***1911** Chacón Gutiérrez, Rodrigo 3
***6255** Cobo Arenas, Javier 3
***8823** Cobos Montáñez, Salvador 1 3
***0043** Conchillo Balbuena, Miguel Ángel 3
***6512** Contreras Sánchez, Fernando 3
***3518** Cornejo Sánchez, Francisco Luis 3
***3453** Corral Moreno, José Miguel 2 4 7
***0948** Corzo Barragán, Andrés 2 4
***7375** Coscolin Bravo, Javier 3
***6014** Covecino Esperantio, Israel Josué 7
***8181** Cruz Moreno, Josué 7
***4954** Cuenca Molina, Jesús 2
***2424** Curtido Rosado, Alberto Carlos 7
***7493** Dávila Alonso, Sebastián 2
***7142** De La Asunción Delgado, Fernando 3
***5836** De La Rosa Suárez, Luis Álvaro 4
***5077** De Mula González, Pablo 3
***6863** Del Castillo del Río, Hugo 5 6 7
***9957** Del Valle Ortega, Nerea 3
***6327** Del Vando Moreno, Alejandro 1 2 4
***2414** Delgado Navarro, Horacio 2 3 4
***8128** Diana Pintos, Mario 2
***5410** Díaz Caballero, Fernando 3
***0775** Díaz Martín, Manuel 2
***2537** Díaz Ruiz, Domingo 4 7
***3781** Díaz Sánchez, Juan Antonio 3
***5955** Domínguez Ábalos, Emmanuel 5 6 7
***1544** Domínguez Rubiales, David 2
***5886** Egea Castaño, José Enrique 3
***9833** Enríquez Bernal, Cristóbal 3
***3560** Escalera García, Jesús 2
***2469** Espadas Romero, Esteban 3 4
***9560** Espín Quintana, Norberto 3
***5979** Espinosa de Sola, Francisco Javier 3 4
***3299** Espinosa González, Juan Antonio 2
***8122** Estévez Brenes, Faustino 2
***3382** Fernández Gutiérrez, Borja 3 4
***6640** Fernández López, Antonio 3
***0162** Fernández Morgado, Rafael Alejandro 3 4
***2695** Ferrer Amador, Manuel 3
***1979** Fillol Mazo, Alfredo 2
***2640** Florido Abolafio, José Antonio 3
***6405** Franco García, Álvaro 3 4
***4561** Frías Sánchez, Ana Isabel 3
***9726** Gallegos García, José Manuel 3 4
***8025** García Caballero, Antonio Jesús 3



Martes 22 de noviembre de 2022 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 270 29

D.N.I. Apellidos y nombre

***1566** García Cuadrado, Christian 2
***9111** García Escobar, Víctor 3
***6536** García Gómez, David 1 3
***2001** García Jiménez, Antonio 4 5 6 7
***1074** García López, Pablo 4
***2735** García Luna, Adrián 3
***3373** García Marín, Miguel 3
***8367** García Muñoz, Adrián 3 4
***4825** García Pérez, Ignacio María 4
***1531** García Pompa, Serafín 3
***2696** García Rodríguez, Efrén del Pino 3 4
***2512** García Romero, Brian 2 3
***4171** García Salinas, Alejandro Manuel 3
***9630** García Sánchez, Alejandro 5 6 7
***8847** García Sánchez, Pedro 3
***2722** Garrido Jiménez, José Antonio 4
***3592** Gavira Vela, Isaías 4
***2812** Gómez Perulero, Nicolás 1 2 3 4
***5714** Gómez Sánchez, Iván 4
***2623** Gómez Vega, José Antonio 1 2 4
***7356** González Alarcón, Juan 1 2 3 4
***7663** González Alonso, Ismael 2 3 4
***8514** González Alonso, José Manuel 3
***0151** González Ferro, Fernando 2
***3161** González Manzano, Francisco 3
***6752** González Mateo, Luis Javier 2
***6197** González Pérez, Samuel Francisco 5 6 7
***7148** González-Rojas Aparicio, Carlos 2
***9777** Govier, Callice 2 3 4
***6073** Graziano Salgada, Diego Pablo 4
***4507** Guillem Ferrer, Alberto 3
***5862** Guillén Barroso, Sergio 3
***1833** Gutiérrez Jodar, Emilio 3
***2492** Gutiérrez Parrilla, Álvaro 2
***2549** Gutiérrez Ruiz, Miguel 3 4
***5414** Haserfaty de Buyser, Elías 2 3
***2248** Heredia Garrido, José Antonio 4 7
***9750** Hernández Blanco, Antonio 3
***7890** Hernández García, Jesús 4
***5685** Hernández Sillero, Pedro 3 4
***5316** Hernica Gil, Ángel Luis 3
***9141** Herrera Gumiel, Ana Belén 4
***1741** Hidalgo López, Pedro Antonio 2
***2460** Hipola Larrea, Sergio 3
***3929** Huertas Murcia, José Joaquín 2
***8719** Illana Delgado, Salvador 5 6 7
***2662** Infante Sánchez, Alejandro 3 4
***9163** Iriarte Álvarez, Naiara 3
***8727** Isla Rodríguez, Óscar 3
***9472** Izquierdo Crisóstomo, Fernando 2 4
***4052** Jiménez Antón, Iván 3
***2537** Jiménez Archilla, Juan Manuel 2 3
***7316** Jiménez Goas, Marta 3
***9155** Jiménez Jaén, Josué 2 3
***9034** Jiménez Jiménez, Juan Manuel 3
***2164** Jiménez León, Ángel 3
***3156** Jiménez López, Samuel 3



30 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 270 Martes 22 de noviembre de 2022

D.N.I. Apellidos y nombre

***9783** Jiménez Lora, Daniel 2 4
***4521** Jiménez Méndez, Roberto de La Paz 3
***0282** Jiménez Pardo, Carlos 1 3
***6341** Jiménez Pérez, Alejandro 3 4
***5615** Jiménez Portillo, María 2 4
***9831** Jiménez Ríos, Rodrigo José 1 2 3 4
***9551** Jiménez Torres, Carlos 1 2 3 4
***6382** Jurado Sevillano, Daniel 1 2 4
***4248** La Rubia Abajo, Manuel 1 2 3 4
***7070** La Torre Baltanas, Manuel 2
***3839** Lara Caballos, Carlos 3
***1398** Lara Chicano, Manuel Francisco 3 4
***1987** Laso Casares, Juan Carlos 4
***2702** León García, Francisco Javier 1 3 4
***0614** León López, José Manuel 2 3
***6813** León Michi, Manuel 2 4 7
***6449** León Ponce, José Manuel 3
***7429** Lobo Ximénez de Embun, Laura 1 2
***4061** López Angulo, Álvaro 6
***2274** López Bailón, Jesús 3 4
***2993** López Carmona, Juan José 3
***5446** López Chaves, Javier 3
***9950** López Fenoll, Roque 1 2 4
***6402** López Fernández, Santiago 3
***8731** López Gómez, José 1 2 4
***9388** López González, Miguel 7
***5691** López Muriana, Daniel 1 4
***0553** López Pérez, José 2 3 4
***4865** López Yáñez, Enrique 1 2 4
***3001** Lorite Perales, José María 4
***1554** Luque Ruz, Sergio 3
***9299** Manuel Gómez, Pablo 4
***3854** Maqueda Pradas, Miguel 3
***3863** Marín Amaya, Miguel 4
***8020** Marín Sánchez, David Daniel 3
***5464** Márquez Benítez, Javier 4
***3790** Márquez Luján, Francisco 3 4
***1704** Martín Expósito, Jesús 2
***6956** Martín Lorente, Eduardo 3
***3870** Martín Pérez, Alejandro 3 4
***2352** Martín Villoslada, Omar 1 2 3 4
***2781** Martínez Aranda, José Enrique 3
***5498** Martínez Ayala, Cristian 3
***2648** Martínez Cabello, David 2
***7495** Martínez Cabello, Juan Carlos 4
***6771** Martínez Fraile, Manuel 3
***3993** Martínez Lanzas, Juan Ramón 3
***4952** Martínez Meroño, Cándido 7
***3164** Martínez Molina, Nicolás 2
***8449** Martínez Navarro, David 3
***4710** Mas Molto, Santiago 3
***7221** Mata Vico, Víctor 2 3 4
***2968** Matas González, Álvaro 2
***4766** Medina Castro, Nicolás 3
***3739** Medina Izquierdo, Diego Antonio 1 2 4
***9179** Mesa Ales, Óscar 3
***9033** Mesas Clares, María Inés 3



Martes 22 de noviembre de 2022 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 270 31

D.N.I. Apellidos y nombre

***0913** Mestre Redondo, Francisco Manuel 3
***7466** Miguélez Benítez, Alejandro 3
***6950** Molina López, José Antonio 4 6 7
***3317** Molina Meléndez, José 2
***6522** Molina Quintana, Andrés 7
***7343** Molinos Zanetti, Jaime 6 7
***2611** Montalbán Machio, Pablo 4
***2883** Montenegro Martínez, Pablo 3 4
***5258** Montero Baena, Álvaro 4
***5216** Montes López, Joaquín 4
***6746** Montes Ortiz, Antonio 1 2
***9514** Mora Morales, Jaime 7
***2020** Morales Gálvez, Ignacio 1 2 4
***2984** Morales Noya, Francisco Manuel 3
***3873** Morales Redondo, Óscar 3
***2434** Moreno Arispón, Daniel 4
***9333** Moreno González, Pedro Antonio 3 4
***5173** Moreno Martín, Pedro Miguel 4
***6855** Moreno Prieto, Jaime Jesús 3
***4156** Moreno Sánchez, Pablo 1 2 3 4
***4279** Moya Vidal, Aurelio 3
***2199** Murillo Bautista, Gabriel 4
***3081** Muro Díez, Mikhael 4
***8364** Mygga del Pozo, Guillermo 2
***1066** Navarro González, Antonio 4 5 6 7
***4924** Navarro Moral, Santiago 6 7
***8789** Navas Guardia, Javier 4
***5519** Nieto Resa, Israel 3
***6022** Nuño Ruiz, Antonio Manuel 3
***6550** Ojeda Sánchez, Juan Antonio 3
***6584** Olazábal Goicoechea, Beñat 4
***3403** Oliva Martínez, Álvaro 1 3 4
***8409** Oliver Serrano, Hipólito 1 2 3 4
***7766** Olmos Sáez, Rafael 2 4
***0621** Ortega Laguna, Álvaro 2 3 4
***7194** Ortigosa Atencia, Rafael 3
***0025** Ortiz Cáliz, Francisco Manuel 3
***5324** Ortiz Gámiz, Víctor Manuel 3 4
***5645** Ortuño Gil, Alfonso 6 7
***2282** Padilla García, Carmen 3
***6642** Palacios Fernández, Francisco 4
***1686** Palma Jara, José Joaquín 2
***6976** Pellicer Martínez, Daniel 3
***4454** Pérez Bellido, Adolfo Carlos 2 3 4
***2979** Pérez Coello, Luis 3
***3892** Pérez Contreras, Isaac Andrés 2
***3695** Pérez Contreras, Jorge 3 4
***1590** Pérez Gómez, Alfonso 1 2 3 4
***5263** Pérez González, Juan 3
***1606** Pérez Gutiérrez, Guillermo 3
***8152** Pérez Román, César 2 3
***9911** Picó Iranzo, David 2 3
***6018** Picón Ordoño, Daniel 3
***9843** Pina Pérez, Alberto 4
***8862** Polaina García, Álvaro 3
***4604** Ponce Aguilera, David 4
***2354** Porras Hidalgo, José Alberto 4



32 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 270 Martes 22 de noviembre de 2022

D.N.I. Apellidos y nombre

***3445** Portrat Echevarría, Jean Louis 2 4
***9377** Pozo Ruiz, Cristian 3
***4363** Prats Palomares, Manolo 4 5 6 7
***3248** Primo Baco, Rubén 3
***8546** Pulido Escobar, Pedro 2
***6923** Quiles Menchero, Carlos 1 2 4
***9536** Quintana Cabezas, José Bernardo 1 2 4
***2553** Ramírez Vázquez, Juan Manurel 3
***1809** Raya Cano, Pedro 8
***2040** Raya Vázquez, Raúl 3
***1972** Retamosa Jiménez, Darío 4 7
***2851** Ríos Lozano, Manuel 4
***2363** Rivas Morón, Francisco 3
***0257** Robledo Tinoco, Noé 3
***2732** Rodríguez Domínguez, Julián José 3
***2842** Rodríguez Fernández-Gil, Blas Antonio 4
***9286** Rodríguez Gala, Juan 3
***5236** Rodríguez García, Manuel 2 5 6 7
***9087** Rodríguez Gómez, Raúl 3 4
***5013** Rodríguez Ponce, Eloy 3 4
***3122** Rojas Moya, Sergio 3
***1106** Rojas Torres, Ana 5
***7663** Roldán Arrebola, Juan Manuel 4 7
***2338** Roldán Morilla, Manuel 3
***5540** Román Gil, José Antonio 2 3
***0980** Román Rivas, José Manuel 3
***8666** Román Zarza, Carlos 2
***8250** Romero Casco, Alfonso 6 7
***2514** Romero Llamuza, Jesús 4
***6644** Rubio Ranera, Germán 3
***3417** Ruiz Álvarez, Alberto 3
***6633** Ruiz de Mier Mora, Carlos 7
***9958** Ruiz Hidalgo, Iván 3
***2317** Ruiz Martínez, Jorge 3
***7099** Ruiz Miffuts, Rosendo 4
***6241** Ruiz Moreno, Fernando 3
***0520** Ruiz Pérez, Jesús 3
***3295** Ruiz Ricca, Gonzalo 5 6 7
***1086** Saavedra Domínguez, Pablo 3
***2420** Salgado Guisado, Luis 4
***6291** Salmerón Rodríguez, Daniel 3
***5910** Salvador Martínez, Antonio Jesús 6 7
***1015** Salvador Picchi, Ignacio 3
***7410** Sánchez Amarillo, Javier 6
***0364** Sánchez López, Pablo Agustín 3
***2636** Sánchez Martínez, Antonio 3
***2064** Sánchez Muñoz, Antonio 4
***5040** Sánchez Nogales, Álvaro José 3
***9906** Sánchez Rodríguez, Juan José 2 4
***9950** Sanchís Lloret, Rafael 7
***1469** Sancho Mellado, Manuel 3 4
***2092** Sanglas García, Jaime Antonio 4
***1943** Santaella Leal, Rafael 6
***2975** Santana Almendro, José Antonio 2 7
***5445** Santiago Martín, Rubén 3
***8165** Santiago Talero, Juan Pedro 3 4
***3125** Santos Pérez, Alejandro 2 3



Martes 22 de noviembre de 2022 Boletín Oficial de la provincia de Sevilla. Número 270 33

D.N.I. Apellidos y nombre

***6265** Sebastián Peñín, Carlos José 3
***5195** Serrano Higueras, Rafael 1 2 4
***3377** Serrano Martín, Aitor 3 4
***8817** Solera Fernández, Antonio 3
***1308** Talaverón Lao, Miguel 2
***2227** Tallon Fernández, Ignacio Jesús 3
***4361** Tejero Aranda, Cristian 7
***9625** Tijeras Abril, Martín 3
***3587** Tirado Alonso, Luis Miguel 4
***2399** Torres Barrero, Manuel 1 2 4
***8189** Torres Lendinez, Félix 3
***5628** Torres Rodríguez, Miguel 4 5 6 7
***8377** Trujillo Ramírez, Emilio José 4
***7620** Uzal Torres, Alejandro 2 7
***5593** Valadez Jiménez, Salvador Miguel 2
***5421** Valdueza Piñel, Hugo José 3
***8679** Vallejos Estigarribia, Edgar Gustavo 3
***3220** Vargas Falcón, Sergio 4
***1375** Vargas Gordillo, Israel 1 2 4
***1174** Vargas López, Álvaro 4
***7029** Varón Barranco, Miguel 3
***0174** Vázquez Montero, Álvaro Andrés 3
***8374** Vázquez Montero, José David 2 3 4
***1960** Vega Pérez, Antonio José 3
***2116** Vega Yeves, Miguel 4
***2342** Vélez-Bracho Castaño, Rafael 3 4
***4393** Vico González, Alberto 1 2 4
***6674** Villalba Pastor, Miguel Ángel 3
***7093** Zambrano Fernández, José Manuel 3
***4278** Zamudio Mejías, José Manuel 3»

Lo que se hace público para general conocimiento.

En Sevilla a 3 de noviembre de 2022.—El Secretario General, P.D.: El Jefe de Servicio de Recursos Humanos, Ignacio 
Pérez Royo.

4W-7117

————

AGUADULCE

Por resolución de Alcaldía n.º 342/2022 de fecha 11 de mayo de 2022, se aprueba la oferta de empleo público de estabilización de 
empleo temporal («Boletín Oficial» de la provincia n.º 118 de 25 de mayo de 2022) en el marco de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, 
norma que tiene, entre otros objetivos, situar la tasa de temporalidad estructural por debajo del 8 por ciento en el conjunto de las 
Administraciones Públicas españolas, estableciendo para ello procesos selectivos cuyo sistema de selección, con carácter excepcional, 
es el concurso de méritos para la provisión de plazas que cumplen los requisitos establecidos en las disposiciones adicionales 6.ª y 8.ª 
de la citada Ley, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 61.6 del TREBEP.

Tras la celebración de varias sesiones de la Mesa General de Negociación, se alcanza acuerdo por unanimidad en Mesa celebrada 
el día 14 de noviembre de 2022, procediéndose a aprobar las bases que regulan el anteriormente mencionado concurso de méritos 
correspondientes a la oferta excepcional de estabilización de empleo temporal y convocar los procesos selectivos correspondientes. 
Considerando lo establecido en el artículo 61.6 del TREBEP, así como en la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de conformidad con 
lo que antecede, y constando en el expediente informe favorable de Intervención de fecha de 14 de noviembre de 2022 y conforme a 
las atribuciones conferidas en el artículo 21.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, mediante 
Resolución n.º 833/22 de fecha 15 de noviembre se aprueba las siguientes bases:

BASES QUE REGIRÁN LA CONVOCATORIA Y PROCESO DE ESTABILIZACIÓN DE PERSONAL DEL AYUNTAMIENTO DE AGUADULCE, POR EL 
SISTEMA DE CONCURSO, CON CARÁCTER EXCEPCIONAL Y DERIVADO DE LA OEP EXTRAORDINARIA PARA ESTABILIZACIÓN DERIVADA 

DE LA LEY 20/21, DE 28 DE DICIEMBRE

Primera.

Es objeto de las presentes bases la regulación de la convocatoria y proceso de selección para proveer en propiedad las plazas, 
de personal funcionario y laboral en su caso, del Ayuntamiento de Aguadulce mediante procedimiento de estabilización de empleo 
temporal de la Ley 20/2021, de 28 de diciembre, de medidas urgentes para la reducción de la temporalidad en el empleo público, dentro 
del marco general de ejecución de la Oferta Pública de Empleo Extraordinaria, publicada en el «Boletín Oficial» de la provincia de 
Sevilla núm. 118 de 25 de mayo de 2022.

En el Anexo I se incluyen las plazas incluidas en la mencionada Oferta cuyo proceso de selección será el de concurso de méritos 
en términos siguientes.


